Blockverteiler VPB
Blockverteiler für den Einsatz in Öl- oder Fettschmieranlagen
22
Blockverteiler der Baureihe VPBM/VPBG
werden in kleinen Öl-Umlaufanlagen
sowie in Fett- und Öl-Verbrauchsschmier-
anlagen eingesetzt. Anwendungsbereiche
sind zum Beispiel Umformmaschinen

Leitungsdosen sind separat zu bestellen † Seite 10.!
88
Bestellcode
Bestellbeispiel
VPB  M / 10 16/ P3-9L /00 A1-3V-6V -8V
• Blockverteiler
• Gewindeausführung metrisch
• 10 Kolben
• 16 Auslässe offen
• Kolbendetektor, 3-polig
• Anbau der Überwachung linke Seite am 9. Kolben
• Ohne Anbauten
• Änderungsversion A
• Grundausführung
• 3.-Verteilerauslass verschlossen
• 6.-Verteilerauslass verschlossen
• 8.-Verteilerauslass verschlossen
Bestellcode VPB A
Blockverteiler
Gewinde Einlass- und Auslassverschraubung
M = M 10 x 1
G = G 1/8
Anzahl der Verteilerkolben
(ein Verteilerkolben besteht aus 2 gegenüberliegenden Auslässen)
Anzahl der genutzten Auslässe
06 = 6 Auslässe offen ... 20 = 20 Auslässe offen
Überwachung
00 = ohne
P2 = Kolbendetektor, 2-polig 2)
P3 = Kolbendetektor, 3-polig 2)
ZY = Zyklenanzeiger (nur mit Rückschlagventil verwenden)
Montageposition der Überwachung
-1R = rechte Seite am  1. Kolben
-1L = linke Seite am 1. Kolben
-2R = rechte Seite am  2. Kolben
...
-0R = rechte Seite am 10. Kolben
-0L = linke Seite am 10. Kolben
Anbauten
00 = ohne
15 = mit (Fett) 2/2-Wegemagnetventil, stromlos, Durchgang zum Verteiler geschlossen
Version
A = Änderungsversion
Material
1 = Grundausführung
3 = Edelstahlausführung, Überwachung bei Edelstahlausführung nur mit Zyklenanzeiger (ZY)
Verteilerauslässe
Standardmäßig offen (Angabe der zu verschließenden Auslässe)
1) Diese Progressivverteiler grundsätzlich nur mit Rückschlagventil VPKM-RV-S4 einsetzen!
2) Nur für Grundausführung
Hinweis
Nachfolgend werden nur die verschlossenen Schmierstoffauslässe
angegeben. Bei Verschluss des Verteilerauslasses muss der interne Ver-
schlussstopfen entfernt werden. Der Schmierstoffausstoß erfolgt hier-
nach in doppelter Menge auf der gegenüberliegenden Seite.
!
03  = für 3 Kolben (max. 6 Auslässe)1)
04  = für 4 Kolben (max. 8 Auslässe)
05  = für 5 Kolben (max. 10 Auslässe)
06  = für 6 Kolben (max. 12 Auslässe)
07  = für 7 Kolben (max. 14 Auslässe)
08  = für 8 Kolben (max. 16 Auslässe)
09  = für 9 Kolben (max. 18 Auslässe)
10 = für 10 Kolben (max. 20 Auslässe)
99
Variationsmöglichkeiten und Brückenausführung